
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CONCURSO AYUDANTES DERECHO PENAL I - EX-2023-01054838- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-01054838- -UNC-ME#FD, mediante el cual se tramita el
llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para la provisión de doce (12)
cargos de Profesor Ayudante “A”, dedicación simple, en la asignatura Derecho Penal I de esta
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba;           

Y CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el artículo 80° del Estatuto Universitario y Ordenanza del H. Consejo Directivo
N°9/85 y modificatorias RHCD N°170/92 y RHCD N°297/2009 y Ordenanza HCS N°8/86 y sus
modificatorias que rige supletoriamente;

La necesidad de integrar los tribunales de concursos con miembros de reconocida trayectoria y
autoridad académica;

Los antecedentes obrantes en estas actuaciones respecto a posibles integrantes del tribunal de
concursos, conforme propuesta elevada por el señor Decano;

Que, asimismo, corresponde la designación de veedores/as egresados/as y estudiantiles, a cuyo
fin las/os Consejeras/os de dichos estamentos elevan propuestas de designación, resultando
desinsaculados/as los/as siguientes Veedor Estudiantil Titular: Lucas ROJAS LOZA DNI
41.625.247, Veedora Estudiantil Suplente: Florencia POVARCHIK, DNI 35.573.789. Veedor
Egresado Titular: Ignacio LICARI, DNI 34.542.582, Veedor Egresado Suplente: Walter LUNA,
DNI 34.868.189; quienes reúnen los requisitos exigidos por la normativa vigente en la materia
(OHCS 8/86 t.o. RR 433/2000);

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE



Artículo 1: Disponer el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para
cubrir doce (12) cargos de Profesor Ayudante “A”, dedicación simple, en la asignatura Derecho
Penal I de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 2: Integrar el Tribunal de Concurso interviniente en el concurso público de títulos,
antecedentes y oposición para cubrir doce (12) cargos de Profesor Ayudante “A”, dedicación
simple, en la asignatura Derecho Penal I de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba, del siguiente modo: Titulares: 1.- Aída Lucía Teresa TARDITTI, Legajo
N°28.577, DNI 11.189.900; 2.- José Milton PERALTA, Legajo N°40.897, DNI 25.081.146 y 3.-
Carlos Francisco FERRER, Legajo N°34.609, DNI 12.998.933. Suplentes: María Cristina
BARBERA DE RISO, Legajo N°13.646, DNI 5.265.278; 2.- Enrique Rodolfo BUTELER,
Legajo N°38.091, DNI 20.543.124 y 3.- María Susana FRASCAROLI, Legajo N°37.146, DNI
11.559.454.Veedor Estudiantil Titular: Lucas ROJAS LOZA DNI 41.625.247, Veedora
Estudiantil Suplente: Florencia POVARCHIK, DNI 35.573.789. Veedor Egresado Titular:
Ignacio LICARI, DNI 34.542.582, Veedor Egresado Suplente: Walter LUNA, DNI 34.868.189.

Artículo 3: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese al Departamento de Concursos Docentes
de esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE
DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-773-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
		2023-12-15T12:41:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T13:57:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T13:57:23-0300
	GDE UNC




